15 Und da ſie zu ihnen kamen ins Land Gilead, redeten ſie mit ihnen und ſprachen:
16 *So läßt euch ſagen die ganze Gemeine des Herrn: Wie verkündigt ihr euch alſo an dem Gott Iſraels, daß ihr euch fehret von dem Herrn, damit, daß ihr euch einen Altar bauet, daß ihr abſallet von dem
17 Herrn? *Iſt uns zu wenig an der Miſſethat Beors, von welcher wir noch auf dieſen Tag nicht gereiniget ſind, und kam eine
18 Plage unter die Gemeine des Herrn? *Und ihr wendet euch heute von dem Herrn weg, und ſeid heute abtrünnig geworden von dem Herrn, daß er heute oder morgen über die ganze Gemeine Iſrael erzürne.
19 *Dünket euch das Land eures Erbes unrein, ſo kommt herüber ins Land, das der Herr hat, da die Wohnung des Herrn ſtehet, und erbet unter uns, und werdet

in manu Moysi. *Cumque venissent 10
18,17. ad tumulos Jordanis in terram Chanaan, aedificaverunt juxta Jordanem
v.26sa. altare infinitae magnitudinis.

Quod cum audissent filii Israel et 11
ad eos certi nuncii detulissent, aedificasse filios Ruben et Gad et dimidia-
diae tribus Manasse altare in terra Chanaan super Jordanis tumulos contra filios Israel: *convenerunt omnes 12
in Silo, ut ascenderent et dimicaret contra eos. *Et interim miserunt 13
Nm.25,7. ad illos in terram Galaad Phinees filium Eleazar sacerdotis *et decem 14
principes cum eo, singulos de singulis tribubus.

Qui venerunt ad filios Ruben et 15
Gad et dimidiae tribus Manasse in terram Galaad, dixeruntque ad eos:
*Haec mandat omnis populus Domini: 16
Dt.12,13s. Lv.17,8s. Quae est ista transgressio? Cur reliquistis Dominum Deum Israel, aedificantes altare sacrilegum et a cultu illius recedentes? *An parum vobis 17
Dt.4,3. Nm.25,3; Gn.33,2. est, quod peccastis in Beelphegor et usque in praesentem diem macula hujus sceleris in nobis permanet, multique de populo corruerunt? *Et 18
v.20. vos hodie reliquistis Dominum, et cras in universum Israel ira ejus desaeviet. *Quod si putatis immunda esse terram possessionis vestrae,
18,1. transite ad terram, in qua tabernaculum Domini est, et habitate inter

13. S: sacerdotem.

17. Al.: vobis (bis). S: multi enim de.

ſehen nach. dW.A: groß von A. vE: zum Sehen?

11. in den Geg. B.dW.vE: gegenüber dem L. R.

12. B.dW.vE: verſammelte ſ. die g. Gem. der ...
dW.vE: um gegen ſ. zu ziehen. dW: m. dem H.
vE: in den Krieg.

14. z. F. nach den H. ... aus ..., deren jeglicher war das Haupt eines Vaterhauses unter den Tausenden Iſr. dW: je einen F. vom Stammhanſe. vE: Einen F. aus jedem Vaterh. B.dW.vE: von (nach) allen St. dW: alle waren ſ. Stammhäupter. dW.vE: unter d. Geſchl. Iſr.